1

國立成功大學

113學年度永續校園規劃及運用委員會工作小組第 10次會議紀錄

會議時間：中華民國 114年 5月 21日（星期三）中午 12：10

會議地點：雲平大樓東棟 4樓創新教學工坊

主 持 人：吳召集人秉聲

出席委員：陳委員水旺、陳委員建旭、侯委員琮欽(請假)、黃委員賢哲(請假)、

魏委員健宏(請假)、王委員浩文、陳委員文松(請假)、薛委員丞倫(請

假)、黃委員恩宇、潘委員振宇、王委員逸璇、李委員俊霖(請假)、許

委員以霖、杜委員明河(請假)、黃執行秘書一峰

列 席 者：設計與規劃推動辦公室、學生事務處學生活動發展組、校規會學生委

員、環安衛中心、總務處、資產保管組、營繕組 (詳簽名單)

紀    錄：總務處蔡惠玉、營繕組張雅文

壹、業務報告：（附件一）

決  定 :

一、第二案奇美樓統一超商進駐之招牌及室外機設置案，請修正圖面後，

再行提案討論。

二、同意此次解除列管案件 1案：項次 4：勝利校區出入口改善計畫案。

貳、主席報告：(略)。

參、報告案 :

第一案                              ＜提案單位：漢學研究發展中心＞

案由：漢學研究發展中心租用舊總圖書館 1樓。

說明：為推動漢學研究及校園人文教育與相關環境活化，預計以勝利校區

舊總圖中棟 1樓為中心位置。

營繕組意見：

1、後續整修圖說倘涉及因應計畫使用許可修正或重新送主管機關審

查，請使用單位務必辦理送審。

2、本案建物具歷史建物身份，且已完成再利用計畫程序，建議使用

宜輕度使用，以免程序繁冗。

決定：本案在空間使用上請遵循法令相關規則；同意空間借用至 117年 4

月 30日。

肆、提案討論

第一案                           ＜提案單位：設計與規劃推動辦公室＞

案由：成功大學校園整體規劃定位案。

2

說明：本校創校即將邁入百週年，亦正逢沙崙醫院新建工程推動及南鐵地

下化所帶來之都市介面轉變與服務需求調整。因此，本提案內容進

行全校各校區之整體檢討，並針對校本部及安南、歸仁校區及沙崙

園區，提出未來發展定位及願景，並就優先發展區域進行策略規劃。

決議：本案請提送永續校園規劃及運用委員會討論。

第二案                       ＜提案單位：學生事務處學生活動發展組＞

案由：學生活動中心標示牌更新案。

說明：學生活動中心自 99年整修後，當時學生活動中心標示用卡點西德玻

璃貼字，歷經十餘年，卡點西德玻璃貼字已破損，觀感不佳。因學

生活動中心為學生社團活動主要活動場地，標示牌更是不可忽視，

清晰明亮的標示牌可以更加突顯學生活動中心，更加有效宣傳學生

活動中心。

主席意見：

1、學生活動中心是學校戰後 1980 年代重要的建築。維持建築立面

水平線條之特徵應屬必要。 因此，文字與量體水平線帶兩者之

間，標示位置之設計可以依此再作考量。

委員意見：

1、標示牌晚上發光原理是內有燈源?學務處開設的時間預計怎麼

訂？

2、夜間發光容易吸引蠅蟲，後續如何清理與維護？

3、標示牌材質抗 UV效果如何？應注意材質的選用。

4、建議提供日間模擬示意圖，以利確定標示文字與建築量體之間比

例的呈現。

決議：請營繕組提供學生活動中心立面圖，再考量標示牌合適的位置，提

出方案。

伍、臨時動議 : 無

陸、散會(下午 13時 30分)